
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400276

276

Nº 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL torna público que realizará a abertura de Tomada de Preços no:
002/2019. Tipo: Menor preço Global. Adjudicação: Global. Objeto: contratação de empresa
de engenharia especializada para construção de uma UBS localizada no Povoado Engano
dos Porens, Conforme Proposta n° 11787.5760001/19-001. Abertura: 19/12/2019 às
08:30hs. Recurso: Proposta n° 11787.5760001/19-001, MS, FPM, IPVA, ICMS, Arrecadação
e outras Receitas Próprias. Valor estimado: R$ 663.000,00. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal.

Santana do Piauí - PI, 3 de dezembro de 2019.
MARIA DE FÁTIMA MOURA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº TP 002/2019. Proc. Adm. nº 033/2019: Tomada de Preços n° 002/2019.
Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas no município de Santo Antonio de Lisboa-PI, com calçada,
sinalização viária e regras de acessibilidade. Contratada: Francisneilison Barros Santos-ME
(FBS Engenharia), CNPJ nº 19.945.983/0001-67. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 902.828,65.
Fonte de Recursos: FPM/Convenio do Ministério do Desenvolvimento Regional n°
876623/2018. Data da assinatura do Contrato: 03/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2019
Remarcação

TIPO: menor preço. OBJETO: aquisição de equipamentos de sonorização, audio e correlatos
para suprir necessidades da nova sede da Sec. de Educação e das Escolas Municipais.
Recursos: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, ICMS, ISS, IPVA, Projetos Atividade e
Outros. ABERTURA: 16/12/2019 às 11:00h. LOCAL: CPL-PMSJP-na Praça Honório Santos, Nº
193, Centro, Fone/FAX: (89) 3483-1526 em São João do Piauí-PI, CEP 64.760-000, E-mail:
licitacaosjpi@gmail.com

São João do Piauí, 3 de dezembro de 2019.
ANA MARCIA COELHO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí, torna público para os licitantes a
realização da licitação referente a CARTA CONVITE Nº. 12/2019. Objeto: Contratação de
empresa especializada em Suporte Técnico em Tecnologia da Informação e Comunicação
para Sec. de Administração e demais Secretarias. Data: 11/12/2019 às 9:00 h. Dotação
Orçamentária: P./A. 04.122.0002.2010.000; E. de D. 3.3.90.39.57; Fonte/Cond.
Aplic./Vinculo 001-100.000. Local: Sala de Licitações da Prefeitura. Telefone: (89) 3483-
1526. Valor Previsto: R$ 24.752,04. Edital encontra-se na Prefeitura Municipal, localizada
na Praça Honório Santos, s/n, Centro.

São João do Piauí, 3 de dezembro de 2019.
ANA MARCIA COELHO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 120212/2019, Pregão Presencial nº 012/2019 2ª vez. Contratante: Município
de São Lourenço do Piauí /Prefeitura, CNPJ nº 41.522.095/0001-90 Contratada: L S Tractor
Asap Comercio de Máquinas LTDA - EPP CNPJ sob o nº 20.716.823/0001-25, Insc. Estadual
nº 002400625.00-88 Objeto: Fornecimento de Máquinas e Equipamentos Agrícolas para
atender o Município São Lourenço do Piauí - PI. Valor Global: R$ 133.640,00 (cento e trinta
e três mil seiscentos e quarenta reais). Prazo fornecimento: 31 de dezembro de 2019,
podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57, II, § 1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e PP nº 012/2019 2ª vez. Fonte de
Recursos: Proposta de nº 047188/2019 e CT nº 877185 - Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento/ Caixa/PMSLP. São Lourenço do Piauí, PI, 02/12 /2019. Pela prefeitura:
Michelle de Oliveira Cruz - Prefeita Municipal, pela contratada: Firmino de Miranda Neto -
Sócio Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 68/2019

OBRAS I PROCESSO 042.5019-2019 SDU CENTRO NORTE
Objeto CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
A QUENTE DE VIAS ESTRUTURAIS JÁ PAVIMENTADAS EM CONCRETO ASFÁLTICO
E EM VIAS QUE POSSUEM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA POLIÉDRICA, NOS
SEGUINTES ENDEREÇOS: AVENIDA SERGIO MOTA, RUA LOURIVAL MESQUITA E
RUA AMADEUS PAULO, ZONA NORTE DE TERESINA. Recebimento dos envelopes
documentação/propostas: às 09h00min (nove) horas do dia 24/01/2020. Fonte
de Recurso: 920.619. Valor total estimado: R$ 2.015.000,00 (Dois milhões e
quinze mil reais). Local dos eventos, e informações: O Edital e seus elementos
constitutivos encontram-se disponíveis no sítio do TCE-PI (www.tce.pi.gov.br). O
Edital e seus elementos constitutivos encontram-se disponíveis no sítio do TCE-
PI (www.tce.pi.gov.br). Caso as licitantes desejarem retirar o Edital e seus
elementos constitutivos junto a esta CPL, serão fornecidos aos interessados
mediante o pagamento de taxa de expediente, no valor de R$ 60,00 (sessenta)
reais, conforme disposto na Lei Municipal nº 4974/2016 e Dec. Nº 16.759/17,
publicado no DOM nº 9.037-A, de 30/03/2017, que deverá ser recolhida por
meio de DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - DATM, a
ser retirado junto ao PROTOCOLO desta Secretaria, localizada na Rua Firmino
Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro, Teresina _ PI, CEP
64.000-070.

Teresina (PI), 3 de dezembro de 2019.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente em exercício da CPL/OBRAS I/SEMA/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Convite Nº 002/2019, publicado no DOU 3, nº 233, pag. 251 de 03/12/2019,
que passa a ter a seguinte redação: ONDE-SE LÊ: Valor Previsto: R$ 53.000,00 (Cinquenta
e três mil reais), LEIA-SE: Valor Previsto: R$ 47.465,00 (Quarenta e sete mil quatrocentos
e sessenta e cinco reais).

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do pedido de impugnação do edital do Pregão Presencial Para
Registro de Preço nº 076/2019 - Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Permanente
para suprir as necessidades das escolas da rede municipal de ensino de Apodi/RN,
atendendo ao Parecer Jurídico, acatamos o presente pedido de impugnação no sentido de
complementação do edital para incluir no termo de referencia nos itens confrontados a
certificação do INMETRO, conforme portaria nº 105/2012.

O NOVO EDITAL COM A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 18/12/2019, e seus
anexos encontram- se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min/ou na home Page do site:
http://www.apodi.rn.gov.br - transparência - licitações.

Apodi-RN, 3 de dezembro de 2019.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 79/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 17 de Dezembro de 2019, às 09h00min, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 079/2019 - Tem como objeto a
Elaboração de Registro de preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE APODI/RN,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº. 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram- se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 - Centro - Apodi/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min, Através do
site: https://apodi.rn.gov.br - transparência - licitações

Apodi-RN, 3 de dezembro de 2019.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2019 - SRP

Objetivo: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de processamento e envio de declarações para a Caixa Econômica
Federal, necessárias para correta individualização nas contas vinculadas dos respectivos
empregados ou ex-empregados titulares dos valores a título de FGTS, no período de
08/1983 a 04/2011, atendendo o termo de acordo e parcelamento.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Aos 03 de dezembro de 2019, o Pregoeiro do Município de Ceará-Mirim/RN,

encarregado de promover a Licitação, de acordo com o Demonstrativo de Lances e as
condições apresentadas, ADJUDICA o resultado do Pregão Presencial nº 37/2019, que teve
como vencedor(as) a(s) Licitante(s): CENTRO DE AÇÃO COMUNIT. DE ENTID.
ORGANIZACIONAIS CACEX - CNPJ: 02.398.628/0001-12 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1
; totalizando o valor de R$ 989.033,96 (novecentos e oitenta e nove mil e trinta e três reais
e noventa e seis centavos), correspondente a 15% (quinze por cento) cobrado do valor
individualizado, na presente Licitação, bem como se encontrar(em) dentro dos valores
estimados para contratação com este Município.

FELIPE VAZ COSTA LARIÚ
Pregoeiro

DESPACHO DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

Dispensa Emergencial de Licitação Nº 6/2019
Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, inciso IV,

da Lei 8.666/93, bem como do Parecer Jurídico, RATIFICO E AUTORIZO a dispensa de
licitação para contratação da Empresa "COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI" (CNPJ
Nº 08.228.979/0001-61), para a contratação de empresa especilizada em locação de
veículos automotivos para atender as necessidades das secretarias deste município, no
importe de R$ 130.500,00 (Cento e Trinta Mil e Quinhentos Reais), mediante contratação
direta.

RONALDO MARQUES RODRIGUES
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2019

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N° 6/2019
Contratante: O MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN
Contratado (a): COSTEIRA LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI (CNPJ Nº 08.228.979/0001-61).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
Valor global: R$ 130.500,00 (Cento e Trinta Mil e Quinhentos Reais).
Vigência do Contrato: 01/11/2019 a 29/01/2020, ou até a conclusão do processo
licitatório.
Fundamentação: Inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (com
posteriores alterações).
Assinaturas: Pelo Contratado, JOSE GURGEL SANTOS NETO,
Pelo Contratante, RONALDO MARQUES RODRIGUES,
CESIMAR CLAUDINO DA SILVA e MARIA GORETTE GABRIEL SOARES, Como Intervenientes.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




